

## **POLITIKERSPØRGSMÅL**

**Opgang** Opgang, stuen  
**Telefon** 38 66 99 99  
**Direkte** 38669624  
**Mail** sidse.bring-larsen@regionh.dk  
**Web** Regionh.dk/chr

Dato: 24. august 2018

Spørgsmål nr.: RR-126-18

Dato: 13. august 2018

Stillet af: Christoffer Buster Reinhardt (K) og Finn Rudaizky (DF)

Besvarelse udsendt den: 24. august 2018

### **Spørgsmål:**

*Er det korrekt, at man som sygeplejerskestuderende på Metropol/Københavns Professionshøjskole ikke kan komme i praktik i Israel?*

*Hvis ja, hvad er Regionsrådets muligheder for at ændre dette?*

*Kan man juridisk set pålægge Regionens repræsentant i Københavns Professionshøjskole bestyrelse at stille forslag om ændring af dette, så sygeplejerskestuderende får mulighed for praktikophold også i Israel?*

### **Svar:**

*Spørgsmål 1: Er det korrekt, at man som sygeplejerskestuderende på Metropol/Københavns Professionshøjskole ikke kan komme i praktik i Israel?*

Københavns Professionshøjskole har samarbejdspartnere i form af uddannelsesinstitutioner i udlandet, hvor de sygeplejestuderende kan komme i praktik under deres uddannelse. Københavns Professionshøjskole har flest partnere i Norden og EU samt Australien. På nuværende tidspunkt er der ikke nogen samarbejdspartner i Israel, og de studerende har hidtil ikke efterspurgt udveksling til Israel. Derudover samarbejder Københavns Professionshøjskole med NGO'er om praktik i et antal udviklingslande – herunder Palæstina.

At der ikke er en samarbejdspartner i Israel betyder dog ikke, at de studerende ikke kan komme i praktik i Israel, da de studerende altid har mulighed for at søge ud som såkaldte "Freemovers". At rejse som "Freemover" betyder, at de studerende selv arrangerer deres udvekslingsophold og ikke tager på udveksling til en af skolens etablerede samarbejdspartnere.

Københavns Professionshøjskole stiller en række krav til de uddannelsesinstitutioner, hvor man som "Freemover" ønsker at komme i praktik, herunder at det skal være et kliniksted, som er vant til at arbejde med sygeplejerskestuderende, der skal være en

daglig sygeplejerskevejleder, stedet skal acceptere, at de studerende kan opnå læringsudbyttet for det pågældende semester osv.

Information om samarbejdspartnere og krav til ”freemover”-ordningen er tilgængelig for alle studerende på skolens intranet.

*Spørgsmål 2: Hvis ja, hvad er Regionsrådets muligheder for at ændre dette?*

Da svaret på spørgsmål 1 er nej, er spørgsmål 2 ikke relevant.

*Spørgsmål 3: Kan man juridisk set pålægge Regionens repræsentant i Københavns Professionshøjskole bestyrelse at stille forslag om ændring af dette, så sygeplejerskestuderende får mulighed for praktikophold også i Israel?*

Da svaret på spørgsmål 1 er nej, er spørgsmål 3 ikke relevant.